

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Settore IV - Lavori Pubblici e Infrastrutture

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori urgenti di manutenzione per la messa in sicurezza della s.r.27 Ponte Dirillo Baudarello, s.p.90 Acate Pirrera Dirillo, S.P.87 Stazione Acate Macconi

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Ragusa già Provincia Regionale di Ragusa

Data, 18/10/2018




IL TECNICO

Geom. Gaetano Trovato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORIA MISURA							
	S.R.27 Ponte Dirillo - Baudarello (SpCat 11)							
1 AP.01.07.01	Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura. Compres ... hina, il trasporto ed il conferimento in discarica e l'analisi preventiva del materiale per il conferimento in discarica	2,00	4600,00			9'200,0000		
	SOMMANO m					9'200,0000	3,20	29'440,00
2 AP.06.01.03	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), confezionato a caldo in centr ... er la pesatura del materiale in idonea pesa (pubblica o privata) a cura dell'Impresa e accettata dalla Direzione Lavori.				400,000	400,0000		
	SOMMANO t					400,0000	99,00	39'600,00
3 01.04.03	Irruvidimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risu ... uvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. - per ogni mq e per uno spessore medio di 20 mm		4000,00	7,000		28'000,0000		
	SOMMANO mq					28'000,0000	2,49	69'720,00
4 06.01.05.001	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore		4000,00	7,000	5,000	140'000,0000		
	SOMMANO mq/cm					140'000,0000	1,65	231'000,00
5 03.01.01.007	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25. per ricarica cunette		400,00	0,700	0,100	28,0000		
	SOMMANO mc					28,0000	139,80	3'914,40
6 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di g ... za all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari.	3,00	4000,00			12'000,0000		
	SOMMANO m					12'000,0000	1,13	13'560,00
	S.P.90 Acate Pirrera Dirillo (SpCat 12)							
7 AP.01.07.01	Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di							
	A RIPORTARE							387'234,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							387'234,40
	erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura. Compres ... hina, il trasporto ed il conferimento in discarica e l'analisi preventiva del materiale per il conferimento in discarica	2,00	1100,00			2'200,0000		
	SOMMANO m					2'200,0000	3,20	7'040,00
8 01.04.03	Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risu ... uvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. - per ogni mq e per uno spessore medio di 20 mm		1100,00	6,000		6'600,0000		
	SOMMANO mq					6'600,0000	2,49	16'434,00
9 AP.06.01.03	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), confezionato a caldo in centr ... er la pesatura del materiale in idonea pesa (pubblica o privata) a cura dell'Impresa e accettata dalla Direzione Lavori.				200,000	200,0000		
	SOMMANO t					200,0000	99,00	19'800,00
10 06.01.05.001	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore		1100,00	6,000	5,000	33'000,0000		
	SOMMANO mq/cm					33'000,0000	1,65	54'450,00
11 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di g ... za all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari.	3,00	1100,00			3'300,0000		
	SOMMANO m					3'300,0000	1,13	3'729,00
	S.P.87 Stazione Acate Macconi (SpCat 13)							
12 AP.01.07.01	Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura. Compres ... hina, il trasporto ed il conferimento in discarica e l'analisi preventiva del materiale per il conferimento in discarica	2,00	4500,00			9'000,0000		
	SOMMANO m					9'000,0000	3,20	28'800,00
13 01.04.03	Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risu ... uvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. - per ogni mq e per uno spessore medio di 20 mm tratti vari		2500,00	7,000		17'500,0000		
	SOMMANO mq					17'500,0000	2,49	43'575,00
	A RIPORTARE							561'062,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							561'062,40
14 AP.06.01.03	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), confezionato a caldo in centr ... er la pesatura del materiale in idonea pesa (pubblica o privata) a cura dell'Impresa e accettata dalla Direzione Lavori. per risagomatura tratti vari				300,000	300,0000		
	SOMMANO t					300,0000	99,00	29'700,00
15 06.01.05.001	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per str in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore tratti vari		2500,00	7,000	5,000	87'500,0000		
	SOMMANO mq/cm					87'500,0000	1,65	144'375,00
16 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di g ... za all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari.	3,00	2500,00			7'500,0000		
	SOMMANO m					7'500,0000	1,13	8'475,00
17 26.01.38	Transenna in ferro di delimitazione interamente rifrangente colore bianco/rosso, fornita e posta in opera con piedi di sostegno secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 1 ... ro. Dimensione standard da cm 20 x 250 e da cm 20 x 120. Misurata cadauna per tutta la durata della fase di lavorazione.				4,000	4,0000		
	SOMMANO cad					4,0000	3,34	13,36
18 26.01.40	Delimitatore flessibile in gomma bifacciale, per segnalare ed evidenziare percorsi, accessi, corsie, separazione dei sensi di marcia, ecc, di colore bianco/rosso in materiale plasti ... ione ed allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno e posto in opera per tutta la durata della segnalazione.				40,000	40,0000		
	SOMMANO cad					40,0000	9,31	372,40
19 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60				5,000	5,0000		
	SOMMANO cad					5,0000	57,15	285,75
20 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono co ... zzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.				8,000	8,0000		
	SOMMANO cad					8,0000	30,43	243,44
	A RIPORTARE							744'527,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							744'527,35
21 26.03.05	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguente. Completo di supporti ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego	2,00			3,000	6,0000		
	SOMMANO cad					6,0000	45,62	273,72
22 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego	1,00			3,000	3,0000		
	SOMMANO cad					3,0000	120,70	362,10
	Parziale LAVORI A MISURA euro							745'163,17
	T O T A L E euro							745'163,17
	Data, 18/10/2018							
	 Il Tecnico Geom. Gaetano Trovato							
	A R I P O R T A R E							